Exstinctam Glycerim per prata recentia flores  
 et violae et calthae et ferruginei hyacinti,  
 lugete oh mecum – dicebat –, non erit ulla  
 quae legat in sertum vos amplius: occidit eheu!  
 occidit, et nostri est aeterni causa doloris. 15  
 Non ullas, Spinalbe, rosas, non lilia mittam,  
 lilia virgines Glyceris quae pollice saepe  
 carpebat dicens: «Spinalbo lilia mittas,  
 lilia Spinalbo gratissima». Me nec amoris  
 paenituit vestri; nam vos fidissima Olinto 20  
 pectora me vestro socium numerastis amari  
 ac tenuem formosus amavit me quoque Olintus.  
 Vos et Parthenopes, vos et Nisydis alumni  
 delicias inter nympha Sebethide nati,  
 Pausilipo Arcadium praeferre humilesque miricas 25  
 et steriles salices oris voluistis apricis.  
 Verum quid iuvat, Glycerim si fata tulerunt  
 improba, si nostros dolor est habitare Penates?  
 Visisset numquam nullum pecus illa, nec umquam

*22 Lectio prima, in linea scripta, atramento penitus confecta est (fort. et multum), in interl. scripserat et tenuem, quae postea Cresc., ut videtur, correxit in verbum quod vix legitur (videtur aequae).*

audisset nulla resonas ab arundine sylvas! 30  
 Quae fuit illa dies qua me meus abstulit ardor!  
 Felicem dixere olim Silenus et Alcon  
 et me felicem per opaca mapalia dixit  
 Alphoesibeus, eram sed non ego credulus illis,  
 quod mihi videret nimium fortuna timebam. 35  
 Saepe Bion dixit: «Quis te felicior umquam  
 vivit in his silvis? – sed (quod praesaga futuri  
 mens erat) adiecit – Caveas ne prospera votis  
 astra nimis faveant, ne sint mendacia satis.  
 Res etenim nimium faustas adversa sequuntur». 40  
 Haec, Bion, ut semper non credita vera canebas.  
 Credidimus tum Saliunco, qui bona semper  
 occinit et, quamvis sint falsa, futura putamus.  
 Oh Saliunco, tuis praesagia vana fuerunt  
 edita carminibus: mendaces frange cicutas, 45  
 sis licet ipsa decus pecori, sis gloria sylvae.  
 Dicebas, memini: «Gliceris tua funera vincet,  
 immortale genus; namque sedet ore decoro  
 maiestas formosa, comae per colla pererrant  
 candida, si pharetram tergo celeresque sagittas 50  
 adycias, nostris erit altera Delia sylvis».  
 Sic arcum, sic illa manus, sic ora ferebat.  
 Pastum quisquis agit pecus ad praesepia, dixit:  
 «Corile vive diu felix: te deperit illa  
 quae virtute premit fatum», Glicerimque canebant 55  
 et Glicerim accepto referebant carmine valles  
 dicta sed, heu, celeres rapuerant irrita venti.  
 Quam bene, dum gracili modulabar arundine amores,  
 consocians vocem ipsa sono nova carmina sylvas  
 edocuit, cantuque feras lenire perita; 60

49-50 comae per colla pererrant | candida *corr. ex.* comae per eburnea colla.

igne novo sensisse ferae dicuntur amores.  
 Ah quoties, dum vere novo sonat Attide sylva,  
 quae sylvas recolunt, referebant carmina nymphae  
 et Glicerim audistis referentem carmina, nymphae,  
 sed tamen vestris concentibus illa praeibat 65  
 voce sua melior, quantum Luscinia cantu  
 vincit iners avium vulgus plebemque canoram.  
 Vos, nimphae, longos vitam ducetis in annos,  
 nostra sed extincta est violento funere nimpha.  
 Non tamen ista queror, doleo quod nulla preire 70  
 signa necis vidi, Gliceris quae fata docerent.  
 Non deerant primis teneri balatibus agni,  
 non deerant volucres quae ferrent tristius omen,  
 sed me nec volucres fatum docuere nec agni.  
 Nossem utinam quae me crudelia fata manerent! 75  
 Non ignara mali sensissent pectora curas  
 nostra minus fatoque interritus obvius issem:  
 quae veniunt inopina magis nos vulnera laedunt.  
 Nossem quidem, misero mihi mens nisi laeva fuisset.  
 Pastorum doctus cum cogitur urbe senatus 80  
 auritasque docent agrestia carmina sylvas,  
 qua se parte nemus magis explicat, hospite laevo  
 insonuit bubona ilex, dum carmina circum  
 Pastorum dulces canent alterna Camenae.  
 Et nemus ipse enim Glicerim resonare docerem: 85  
 ter Glicerim cecini, cecinit ter ab ilice bubo  
 ter quoque rurales fecere silentia Musae.  
 «Omen triste tibi – tunc – Corile», dixit Olintus  
 (sed nimium lente miseri, quae credita laedunt  
 credimus), «Augurium – dixi – te fallit Olinte. 90  
 Bubonem lapis insiliat contortus ab ictu  
 praevalido», nigraque aufugit ab ilice bubo;  
 triste sed extinctae Gliceris mors comprobatur omen:  
 non avis, horrendum, praesaga fefellit Olintum.

Hei misero mihi quid superest post funera nimphae, 95  
 quid me rura tenent, quid amenae frigora sylvae  
 quid gelidi fontes, quid stagna sonantia rivis?  
 Jam sine te, Glyceris, sordent mihi rura nemusque  
 nec fontes nec stagna iuvant resonantia rivis;  
 te sine rurali pallor feralis ab umbra est, 100  
 umbra olim hospitium pecori, sine te nec aquarum  
 murmur alit somnos nec habent nova gramina colles.  
 Si cadit e latebris sensim lacrimantibus unda,  
 unda gemit Glycerim extinctam, si murmurat unda,  
 unda gemit mestique edunt suspiria venti. 105  
 Corpora deponunt tristes in gramina tauri,  
 fida gregi iam nulla canum custodia, nulla  
 caula meas custodit oves, errantibus ultro  
 occurrit deserta lupis ovis. Improba vicit  
 fatorum rabies et nimpha saevit in una. 110  
 Floride, fraterno mecum qui iunctus amore  
 has inter sylvas genialibus uteris umbris,  
 cura tibi nostri pecoris sit curaque nostrae  
 sit tumulus Glyceris, lacrimas ibi funde quotannis  
 liliaque et violas tristi superingere busto. 115  
 De me nil posthac, funesta nutriar aura,  
 rure procul patrio laribusque ovibusque relictis,  
 extremos lacrimans cogar componere soles.